
   

Università degli Studi di Cagliari                                  Det. n. 122/18 
FACOLTÀ DI BIOLOGIA E FARMACIA                                                Data: 21/12/2018 
Presidente: Prof. Enzo Tramontano 

 

Sede: Cittadella Universitaria - S.P. Monserrato - Sestu Km 0,700 - 09042 MONSERRATO (CA) 
Tel. 070.675.8602 - Fax 070.675.8719 - mail: presbiofarm@unica.it                             
Sito web: http://facolta.unica.it/biologiaefarmacia/ 

 

DD Affida me nto Fornitura manifesti per Gior nate di orienta mento 2017  

 
 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 Codice  dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture e in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a) 
e l’art. 216, comma 9; 

VISTO il D. Lgs. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgsl. 50/2016, 
approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097 del 
26 ottobre 2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 
2012, pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, 
modificato con D.R. n. 892 del 14 giugno 2013, pubblicato in 
G.U. n. 159 del 9 luglio 2013; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e 
la Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la richiesta inviata dal Prof. Pierluigi Caboni avente ad 
oggetto la fornitura di n. 2 sistemi di distribuzione per gas per 
le esigenze connesse alle attività didattiche del Corso di 
Laurea in Scienze Tossicologiche e Controllo di Qualità della 
Facoltà di Biologia e Farmacia; 

VISTA la determina a contrarre n. 111 del giorno 17/12/2018; 

VISTA la procedura mediante Trattativa Diretta n° 761627 indetta 
sul MEPA dalla Facoltà di Biologia e Farmacia secondo 
quanto disposto nella determina citata; 

VISTO  il preventivo di € 1.028,06 oltre I.V.A., proposto 
dall’operatore economico Società Italiana Acetilene e Derivati 
S.I.A.D. S.p.a., CF e P.I.V.A 00209070168, con sede in  
Bergamo (BG) in Via S. Bernardino n. 92; 

CONSIDERATO che l’operatore economico Società Italiana Acetilene e 
Derivati S.I.A.D. S.p.a. ha autocertificato il possesso dei 
requisiti generali di cui all’art. 80 D. Lgs 50/2017 e ha firmato 
digitalmente il patto di integrità; 

 AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, comma 2 lett a) D.lgs 50/2016 - Fornitura di due 

sistemi di distribuzione per gas per le esigenze connesse alle attività didattiche del Corso di 

Laurea in Scienze Tossicologiche e Controllo di Qualità. Importo massimo: € 1.100,00 oltre 

I.V.A. – TD 761627- CIG: Z2A265B9CA 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


Università degli Studi di Cagliari 
FACOLTÀ DI BIOLOGIA E FARMACIA  

Sede: Cittadella Universitaria - S.P. Monserrato - Sestu Km 0,700 - 09042 MONSERRATO (CA) 
Tel. 070.675.8602 - Fax 070.675.8719 - mail: presbiofarm@unica.it                             
Sito web: http://facolta.unica.it/biologiaefarmacia/ 

 

CONSIDERATO che l’importo per la fornitura di n. 2 sistemi di distribuzione 
per gas è, pertanto, di € 1.254,23 - I.V.A. inclusa - e che tale 
importo, come indicato nella richiesta, trova copertura nei 
fondi “Budget 2018”; 

CONSIDERATO che la sig.ra Franca Mulas Tel. 070/6758602 - Fax: 
070/675.8719 - e-mail: mf.mulas@unica.it – è stata 
individuata quale Responsabile unico del procedimento 

 

DISPONE 

 
ART. 1 

di affidare la fornitura di n. 2 sistemi di distribuzione per gas per le esigenze delle attività 
didattiche relative al Corso di Laurea in Scienze Tossicologiche e Controllo di Qualità 
all’operatore economico Società Italiana Acetilene e Derivati S.I.A.D. S.p.a., C.F. e P.I. 
00209070168, con sede legale in Bergamo, Via S. Bernardino n. 92, per un importo 
contrattuale di € 1.028,06 oltre I.V.A.; 

ART. 2 

che l’importo di € 1254,23 - I.V.A. inclusa – trova copertura nei fondi “Budget 2018”. 

 

Il Presidente 
Prof. Enzo Tramontano 

 
 

 


